Zira bu ekolün hocası, tefsir ilmindeki kabiliyet ve bilgisi ile meşhur olan Abdullah b. Abbas'tır. İbn Abbâs'ın Arap dili ve edebiyatı özellikle de Arap cahiliye şiirine olan derin bilgisinin yanı sıra içtihat ve cesareti sayesinde tefsir hareketine bir canlılık kattığı malumdur⁵.

İbn Abbâs'ın talebelerinden Said b.Cübeyr (v. 95/714), Mücâhid (v. 103/721), İkrime (v. 105/723), Ata b. Ebî Rabah (v. 114/732) ve Tâvûs b. Keysân (v. 107/724) döneminde tefsir ilminde şöhret kazanan kimselerdir. Böylece bu ekol mensupları tarih boyunca İbn Teymiye'nin dediği gibi 'Tabi-ün içerisinde tefsirde en bilgili kişiler' olarak nitelendirilmişlerdir⁶.

Müslim, "Zekât", 119; Suyûtî, *ed-Dürü'l-Mensur*, Bakara sûresinin 106 ve 107. Âyetlerin tefsiri; Ebû Ya'la el-Musilî, *Müsned*, 6/128, 2519. numaralı hadis; İbn Hibban, *es-Sahih*, 13/463. 3300 numaralı hadis; Hibetullah b. Sellame b. Nasir el Makrî, *Fedailu'l-Kur'an*, (tahk: Zuheyr eş-Şaviş, Muhammed Kenarî), el-Mektebetu'l-İslamî, 1404/1984, 4/182-183. Son dönem hadisçilerinden Nasiruddin el-Albanî de bu hadisi *Silsiletu's-Sahih*a adlı sahih hadisler mecmuasında zikreder ve ricalinin güvenilir olduğunu belirtir. Soz konusu kaynaklarda sahabeden gelen bu âyet namazlarda bile okunmuş, daha sonra kaldırılmıştır. Muhammed Nasiruddin el-Albanî, *Silsiletu'l-Ahadisu's-Sahih*a, 4. Baskı, Mektebetu'l-Maarif, er-Riyad 1408/1988, 6/968.

⁴⁷ Müslim, "Zekât", 119; Suyûtî, *ed-Dürü'l-Mensur*, 1/543.

⁴⁸ Muhammed Emin b. Muhammed el-Muhtar el-Cekenî eş-Şenkitî, *Edvau'l-Beyan fi İzahil'l-Kur'an bi'l-Kur'an*, Beyrut t.y., 2/426.

recm uygulamasında olduđu gibi âyetlerin sünnetle neshi görüşünü savunmaktadırlar.

¹¹⁶ Süleymân Ateş, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, I/14.

Kaynakça

- Abdülaziz b. Abdullah el-Humeydi, *Tefsiru İbn Abbâs Min Merviyatihî fi't-Tefsîr min-Kütübî's-Sitte*, Mekke, t.y.
- Abdullah b. Abbas, *Tenviru'l-Mikbas min Tefsiri İbn Abbâs*, (neşr: Muhammed Ali Beydun), Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1421/2000.
- _____, *Tefsîru İbn Abbâs el-Musemmâ Sahifetu Ali b. Ebî Talha an İbn Abbâs fi Tefsîri'l-Kur'âni'l-Kerim*, (Yay., ve haz. Raşid Abdulmun'im er-Recâl), Beyrût 1993.
- Abdullah Muhammed es-Selkinî, *Habru'l-Ümme Abdullah b. Abbas ve Medrese-tuhu fi't-Tefsîri bi Mekke*, Kahire 1986.
- Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî Ebû'l-Fadl es-Suyûtî , *el-İtkân fi Ulûmi'l-Kur'ân*, (Tahdîm ve't-Ta'lik: Musâtafa Dîb el-Buğa), Dâru İbn Kesîr, 5. Baskı, Beyrût 2002.
- Cemaluddin Ebû'l-Ferec Abdurrahman İbnu'l-Cevzî, *Fünûnu'l-Efnân fi Uyûni Ulûmi'l-Kur'ân*, (tahk: Hasan Ziyâuddîn Atr), Dâru'l-Beşairi'l-İslâmî, t.y.
- _____, *Zâdu'l-Mesîr fi İlmi't-Tefsîr*, 4. Baskı, el-Mektebetu'l-İslâmiyye, Beyrût 1407/1987.
- _____, *Nuzhetu'l-A'yuni'n-Nezair fi İlmi'l-Vucuh ve'n-Nezair*, Beyrut 1987.
- Ahmed b. Ali b. el-Müsenna et-Temîmî, *Müsnedu Ebî Ya'la el-Musilî*, (tahk ve tahric: Hüseyin Selim Esed), Daru'l-Me'mun li't-Turas, Beyrut 1405/1985.
- Ahmet Nedim Serinsu, *Kur'an'ın Anlaşılmasında Esbâb-ı Nüzul'ün Rölü*, Şule Yay., İstanbul 1994.
- Ali Özek, "Kur'an'da İlmu'l-Vucuh ve'n-Nazair", İSAV, Kur'an ve Tefsir Araştırmaları-III.
- Ali Turgut, *Tefsir Usûlü ve Kaynakları*, İstanbul 1991.
- Bedru'd-Din Muhammed b. Abdillâh ez-Zerkeşi, *el-Burhân fi Ulumi'l-Kur'an*, (tahk: Mustafa Abdulkadir Ata), Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1422/2001.
- Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh el-Hâkim en-Nisaburî, *el-Müstedrek ala's-Sahihayn*, (tahk: Hümejdî ed-Demirdaş Muhammed), el-Mektebetu'l-Asriyye, er-Riyad, 1420/2000.
- Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh el-Hakim en-Nisâburî, *el-Mustedrek al's-Sahihayn*, (tahk: Mustafa Abdulkadir Ata), Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1411/1990.

Ebû Bekr Ahmed b. El-Hüseyn b. Ali el-Beyhakî, *es-Sünenü'l-Kübrâ*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût 1413/1992.

Ebu Davud, *Sünenü Ebî Davud*, İstanbul, 1401/1981.

Ebu'l-Hasen Ali b. Ahmed el-Vahidî, *Esbâbu'n-Nüzûl*, (tahk: Eymen Sâlih Şa'bân), Dâru'l-Hadis, Kâhire 1424/2003.

Cezerî, Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed ed-Maşkî el-Cezerî, *en-Neşr fî'l-Kirââtî'l-Aşr*, Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut t.y

Hibetullah b. Sellame b. Nasır el Makrî, *Fedailü'l-Kur'an*, (tahk: Zuheyr eş-Şa-viş, Muhammed Kenarî), el-Mektebetü'l-İslâmî, 1404/1984.

İsmail Cerrahoğlu, *Kur'an-Tefsirinin Doğuşu ve Buna Hız Veren Âmiller*,

_____, *Kur'an Tefsirinin Doğuşu ve Buna Hız Veren Âmiller*, Ankara Üniversitesi Basım Evi, Ankara 1968.

_____, *Tefsir Tarihi*, Ankara 1988.

_____, *Tefsir Usûlü*, Ankara 1988.

İsmail Karaçam, *Kur'ân-ı Kerîm'in Nüzûlü ve Kıratı*, 2. Baskı, İstanbul 1995.

İsmet Ersöz, "Kur'an ve İlmu Esbabî'n-Nüzul", İSAV, Kur'an ve Tefsir Araştırmaları III, s.319.

M. Sait Şimşek, *Kur'an'ın Anlaşılmasında İki Mesele*, Yöneliş Yay., İstanbul 1991.

Menna el-Kattan, *Mebahis fî Ulumi'l-Kur'an*, Müessesetu'r-Risâle, 23. Baskı, Beyrut 1410/1990.

Merkezu's-Sekâfeti ve'l-Meârifî'l-Kur'aniyye, *Ulûmu'l-Kur'an İnde'l-Müfssirîn*, Mektebetü'l-İ'lâmî'l-İslâmiy, t.y.

Muhammed b. Ahmed Ebî Bekr b. Farâh el-Kurtübî Ebû Abdillâh Kurtübî, *el-Câmi' li Ahakâmi'l-Kur'an (Tefsir)*, (XX), 3. Baskı, (tahk: Ahmed Abdulalîm el-Berdunî), Kâhire 1372.

Muhammed b. Ali el-Hudayrî, *Tefsiru't-Tabûn*, Daru'l-Vatan, er-Riyad 1420/1999.

Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Camiu'l-beyân fî tefsîri'l-Kur'an (Tefsir)*, Beyrut 1412/1992.

Muhammed b. Hibbân b. Ahmed Ebû Hâtim et-Temîmî, el-Bestî İbn Hibban, *Sahihu İbn Hibbân*, (tahk: Şuâyb Arnavut), 2. Baskı, Müessesetu'r-Risâle, Beyrût 1414/1993

Muhammed b. İsmâil el-Buhârî, *Sahihu'l-Buhari*, İstanbul 1401/1981.

- Muhammed Bakır el-Hucceî, *Tahkiku Havle İbn Abbâs ve Mekanetuhu fi't-Tefsir ve'l-Maarifu'l-Uhra*, Beyrut 1990.

- Muhammed Emin b. Muhammed el-Muhtar el-Cekenî eş-Şenkitî, *Edvau'l-Beyan fi İzahil'l-Kur'an bi'l-Kur'an*, Beyrut t.y.
- Muhammed es-Seyyid Hüseyin ez-Zehebî, *et-Tefsir ve'l-Mufessirûn*, Beyrût t.y.
- Muhammed Hüseyin Tabatabaî, *İslâm'da Kur'an*, Bir Yayıncılık, İstanbul 1988.
- Muhammed Nasiruddin el-Albanî, *Silsiletu'l-Ahadisu's-Sahîha*, 4. Baskı, Mektebetu'l-Maarif, er-Riyad 1408/1988.
- Muhsin Demirci, *Tefsir Usûlü ve Tarihi*, İstanbul 1998.
- Muhsin Demirci, *Tefsir Usûlü*, 4. Baskı, İstanbul 2006.
- Mukâtil b. Süleyman, *el-Vücuha ve'n-Nezair*, (haz: Ali Özek), İSAV, İstanbul 1993.
- Muvatta, Mâlik b. Enes, *Muvatta*, İstanbul 11401/1981.
- Müslim, *Sahihu Müslim*, İstanbul 1401/1981.
- Orhan Atalay, *20. Yüzyıl Tefsir Akımı*, Beyan Yay. t.y.
- Suat Yıldırım, *Kur'an-ı Kerim Kur'an İlimlerine Giriş*, 3. Baskı, Ensar Neşriyatı, İstanbul 1989.
- Süleymân Ateş, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, İstanbul 1997.
- Süyûtî, Ebü'l-Fazl Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, *ed-Dürrü'l-mensur fi't-tefsiri'l-me'sur*, Kahire 1424/2003.
- _____, *Kitabu Mubhemati'l-Akran fi Mubhemati'l-Kur'an*, t.y.
- Şahin Güven, *Kur'an'ın Anlaşılmasında ve Yorumlanmasında Çokanlamlılık Sorunu*, Denge Yay, İstanbul 2005.
- Şerif Mansur b. Avnu'l-Abdelî, *el-Emsal fi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Cidde 1406/1985.
- Tirmîzî, *Sünenu't-Tirmizi*, İstanbul, 1401/1981.
- Zemahşerî, Ebu'l-Kâsım Cârullâh Mahmûd b. Ömer ez-Zamahşerî, *el-Keşşâf an Hakâiki Gavâmidit-Tenzil ve Uyüni'l-Ekâvil fi Vucûhi't-Te'vil*, (tahk.: Âdil Ahmed Abdülmevcüd), Ali Muhammed Muavvad, Riyâd, 1998.